Inserirt in der Privilegienbestätigung K. Josefs II. für Groß-Meseritsch ddo. Wien, 10. Mai 1782 fol. 4 und 38', deren Orig., ein Pergamentband mit an gelber Seidenschnur hängendem zerbrochenen großen Siegel in Holzkapsel, im Stadtarchiv von Groß-Meseritsch liegt.

31.

Simon, der Sohn Alts von Troppau, erklärt sammt seinem Auerwanden und Vormund Peter Nimmergal, dass er von Marcus, dem Schwiegersohn des Nicolaus Fleischheclin, seine ganze väterliche und mütterliche Erbschaft erhalten habe und bestimmt, dass das Patronsrecht über den nach dem Testament des Nicolaus Fleischheclin zu erblichenden Altar nach seinem Tod an den nächsten Auerwanden fallen solle.
DI. Olmütz, 30. Juli 1708.

Anno domini M^oCC^oCC^o octavo, secunda feria post Jacobi, in pleno consilio coram senioribus et aliis pluribus honoratis dominis, presbyteris, vicariis et aliis Simon, filius Alberti de Oppavia, unicum Petro Nimmergal vicario, consanguineo et tutore suo, constitutus recognovit, se a Marco genero Fleyscheclini paternas hereditates ac maternas et omnes devoluciones et res de bonis ipsius Nicolai Fleyscheclini seu uxoris eius sibi deputatas seu devolvi valentes amicabiliter percepisse, dimittens ipsum, eius uxorem et heredes ipsorum totaliter liberos et solutos per se vel per alium nomine et loco suo, aliquo iure seu modo nullatenus impetendos per amplius et in evum. Et specialiter sic conductum est, quod altare pro testamento dicti Nicolai Fleischheclini de novo erigendum et ipsi Simoni collatum post mortem ipsius Simonis ad propinquiores amicum devolvi debet seu ipsius in patronatus et collatio pertinebit iuxta ritum iuris nostri et consuetudinem civitatis.

Ältestes Olmützer Stadtbuch von J. 1343, fol. 97. — Olmütz, Stadtarchiv.

32.

Notariatsinstrument über den Verkauf eines jährlichen Zinses von 2 Mark durch Jakob genannt Schopphenwein von Neustadt, Priester der Olmützer Diocese, den dieser von Michael, dem Notar der Stadt Olmütz, und Doring, dem Schlosser, erkaufte hatte, an Matlin von der Marienkirche in der Olmützer Vorstadt für 20 Mark, sowie über die Transsumirung zweier auf diesen Zins bezüglicher Urkunden der Stadt Olmütz vom Jahre 1704 und 1705. — DI. Olmütz, 11. August 1708.

In nomine domini amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo quadringentesimo octavo, indicione prima, die undecima mensis augusti, hora terciarum vel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Gregorii divina providencia pape duodecimi anno secundo, in domo dotis ecclesie parochialis sancte Marie virginis in preurbio Olomucensi, in mei notarii publici testimonique subscriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum presenciam constitutus personaliter discretus vir dominus Jacobus dictus Schopphenwein de Nova Civitate, presbiter Olomucensis diocesis, certum censum annum duarum marcarum grossorum Pragensium, quem pro sustentacione sue vite apud discretos viros Michaelen notarium civitatis Olomucensis et Doringum seratorem in et super domibus ipsorum demonstratum rite et racionabiliter emerat^a), eundem censum duarum marcarum eodem

a. corr. aus emerit

iure, quo solus comparaverat ac perceperat, in terminis ad hoc statutis ulterius discreto viro domino Matino conventori fructuum ecclesie prefate beate Marie virginis in preurbio Olomucensi ibidem presenti pro viginti marcis grossorum ibidem adstatum eidem solutis iusto vendicionis et empcionis titulo nullo dolo aut pacto illicito seu corruptela interveniente vendidit ac de eodem condescendit. Insuper duo privilegia super dicto censu confecta sana et integra sigillis civitatis Olomucensis de cera alba ab extra, ab intra vero rubea in pressulis pargameni pendentibus communita eidem domino Matino non compulsus aut coactus seu quomodolibet circumventus, sed bona deliberacione prehabita dedit, tradidit et cum effectu assignavit eundem censum tenendum et apprehendendum iuxta continenciam dictorum privilegiorum, Quorum quidem privilegiorum, videlicet primi tenor per omnia dinoscitur esse talis: „Nos Nicolaus Nyčelr advocatus, Martinus Pauer magister civium . . . Datum pridie sancti Jacobi, anno domini MCCCCIV.“ (*vid. Cod. dipl. Morav. XIII. pag. 332. nr. 321.*) — Tenor vero secundi privilegii de verbo ad verbum talis habetur: „Nos Wenceslaus Grelyczcr advocatus, Philippus Longus magister civium . . . Datum sexta feria post Katherine, anno domini MCCCCV.“ (*vid. Cod. dipl. Morav. XIII. pag. 420. nr. 357.*) — Super quibus omnibus et singulis prefati domini Jacobus et Matinus pecierunt ipsis per me notarium publicum tamquam personam autenticam unum vel plura publicum seu publica confici instrumentum vel instrumenta. Acta sunt hec anno, indicione, die, mense, hora, pontificatus et loco quibus supra, presentibus discretis viris domino Budslao de Beneschaw sacristano ecclesie beate Marie virginis supradicte, Jacobo Kostrzab de Pyeska et Wenceslao de Kozussan, publicis notariis Pragensis et Olomucensis diocesis, et aliis fidedignis testibus circa premissa constitutis.

Et ego Crux Tyesskonis de Baworow clericus Olomucensis diocesis, imperiali auctoritate publicus notarius predicti census vendicioni, empcioni et privilegiorum assignacioni ac de eodem condescensionem omnibusque aliis et singulis premissis, dum sic ut premititur fierent et agerentur, unacum prenomatis testibus presens fui eaque sic fieri vidi et audivi, manu propria conscripsi et in hanc publicam formam redegi signoque et nomine meis solitis consignavi requisitus et rogatus in fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum. *Unmittelbar daran schliessen sich noch die Insertionen der Urkunden von 1405, October 21 (Cod. dipl. Morav. XIII. pag. 419. nr. 355), 1406, October 15 (ibid. pag. 454. nr. 443) und 1408, August 31 (s. unten nr. 34.)*

Inserirt in der Bestätigungsurkunde des Olmützer bischöflichen Officialis Sulico von Železna dolo, Olmütz, 12. April 1412. — Olmütz, Archlv des Domcapitels.

33.

Notiz über die von Nicolaus dem Bader an Johann Gerstensteuphel, Johann Eber und Michael Polz bezahlten Beträge. — Dt. [Olmütz], 23. August 1405.

(Anno domini M^oCCCC^o octavo) in vigilia Bartholomei in pleno consilio Nicolaus balneator in Puczenssell persolvit unam marcam Johanni Gerstensteuphel et realiter probavit, se tres marcas prius Johanni Eber persolvisse: et unam marcam Michaeli Polcz eciam

prius dedit in quinque marcis super balneo suo et area balnei in Bihidel a Johanne Eber de pecuniis quondam Henshu de Tyns mutuo receptis; et si aliqua litera super talibus pecuniis in antea reperiretur, hec vana, irrita sit et cassa.

Altes Obont-er Stadtbuch von J. 1313, fol. 9. — Olmütz, Stadtarchiv.

31.

Der Rath der Stadt Olmütz beurkundet, dass Nikolaus Hozemplotz eine Mark jährlichen Zinses dem Mathias, Sohn des Metlin, für 10 Mark verkauft habe.

Dt. [Olmütz], 31. August 1408.

Nos Wenceslaus Grehizer advocatus, Philippus Longus magister civium, Johannes Stahler, Pesco Wurzer et Zlibereyn Nicz consules ceterique iurati civitatis Olomucensis recognoscimus tenore presencium universis, discretum virum Nicolaum Hozemplotz de voluntate matris et conthoralis sue unam marcem veri ac certi census annui grossorum Pragensium et Moraviei numeri dandi et porrigendi sub impignoracionis pena, que pro censibus fieri solet, per medium in Georgii et medium in Wenceslai sanctorum festis continue secuturis honorando viro domino Mathie filio Metlini vel cui nomine et loco sui committendum duxerit, pro decem marcis grossorum et numeri predictorum recte et racionabiliter vendidisse, Quem quidem censum in et super domo sua inter domos Johannis Claussonis aurifabri et Ulrichi sellatoris situata predictis terminis habendum et apprehendendum aut inter Christianos vel Judeos pre singulis aliis creditoribus acquirendum deputavit dicto domino Mathie vel suis commissariis ut prefertur, tali tamen condicione, quod prefatus Nicolaus Hozemplotz, eius uxor, heredes vel successores predictum censum annum pro equivalentibus decem marcis grossorum recemere seu redimere poterint quolibet anno et terminorum termino, solutis prius censibus superactis, Sub harum quibus nostrum sigillum est appensum testimonio literarum, Datum pridie sancti Egidii, anno domini millesimo CCC^o octavo.

Inserirt in der Urkunde des Olmützer bischöflichen Officials Suliko von Železna ddo, Olmütz, 12. April 1412. — Olmütz, Archiv des Domcapitels.

35.

Der Rath der Stadt Iglau beurkundet, dass Anna, die Witwe Reinhard Messerers, dem Johann Bohm zur Zahlung einer halben Mark jährlichen Zinses verpflichtet ist.

Dt. [Iglau], 7. September 1408.

Nos Nicolaus Czecherlini tunc temporis magister civium, Chunezo in Turri, Hanil Eckhardus, Johannes Vogler inior, Cristanns sartor, Jane Kussyezrt, Jakuss Glexm, Johannes Rudlini ceterique iurati cives Iglavie recognoscimus tenore presencium universis, quod constituta^{a)} coram nobis discreta mulier Anna, relicta Reynhardi Messerer, nostra

a) corr. aus constitutus

conciuis voluntarie recognovit, se rite et hereditarie vendidisse super domo sua, sita inter domos preconis et Margarethe filie sue, mediam marcam census annui et perpetui, triginta duos grossos Pragenses pro marca media computando, discreto viro Johanni dicto Boemo balneari et suis heredibus pro quinque sexagenis grossorum predictorum eidem Anne iam integre persolutis. Quem quidem censum prefata Anna vel dicte domus possessor prefato Johanni Boemo et suis heredibus dare et solvere debet annis singulis duobus in terminis, videlicet sedecim grossos Pragenses in festo sancti Michaelis et totidem in festo sancti Georii sine omni negliencia, sicut ius censualium exigit et requirit. Habet eciam prefatus Johannes⁴⁾ Boemus vel sui heredes plenum ius et potestatem per se vel cum iudicis civitatis nostre adiutorio prefatam Annam vel predictae domus possessorem pro censu neglecto vel non dato, quocumque fuerit oportunum, impignorandi pigneraque eadem vendendi et obligandi sine exhibicione iudiciaria usque ad census retenti vel non dati ac dampnorum omnium inde perceptorum solutionem integram, contradiccione qualibet quiescente. Quando-
 cunque eciam prefata Anna vel predictae domus possessor prefato Johanni Boemo aliam mediam marcam census perpetui ita certam in bonis nostre civitatis emerit, extunc dicta domus a solutione census huiusmodi erit libera et soluta. Et qui presentes literas de bona voluntate dicti Johannis Boemi habuerit, eidem plenum ius competit omnium premissorum. In quorum evidens testimonium atque robur sigillum civitatis nostre predictae ad preces partis utriusque de certa nostra sciencia et consensu presentibus est appensum. Datum anno domini M^o quadringentesimo octavo, in vigilia nativitatis Marie virginis gloriose.

Auf der Rückseite gleichzeitig: Litera super Andream Grim sneider ad balneum.
 Orig., Perg., Siegel an Pressel. — Iglau, Stadtarchiv, Fach 50, Nr. 22.

36.

Notariatsinstrument über die Erklärung des Pfarrers Nicolaus von Mödritz, dass er das von dem verstorbenen Bürger Jakob Rablin von Mödritz gestiftete doppelte Anniversar, wofür dieser der Kirche von Mödritz drei Acker vermacht hat, einhalten werde.

Dt. Brunn, 10. September 1408.

In nomine domini amen. Anno nativitatis eiusdem M^oCCCC^o octavo, indiccione prima, die decima mensis septembris, hora quasi nonarum, pontificis beatissimi in Christo patris et domini nostri domini Gregorii digna dei providencia pape duodecimi anno secundo, Brunne Olomucensis diocesis, in estuario priori domus habitacionis honorabilis viri domini Andree Medricz canonici Brunensis, in mei notarii publici et testium presencia subscriptorum constitutus personaliter honorabilis et discretus vir dominus Nicolaus plebanus in Medricz Olomucensis diocesis ad vigilantem et assiduam requisicionem honesti viri domini Petri plebani in Cunstat, filii quondam Jacobi Rablini civis in Medricz, commissarii testamenti subscripti, necnon ad puram, iustam et deliberatam recognicionem et confessionem predicti domini Andree presentis, plebani quondam in Medricz, se sponte, libere et propter bonum

4) Johannes ohne Kürzungsstrich

ecclesie sue predicte in Medriez ac omnes et singulos alios plebanos et successores suos rite et legitime obligavit et eandem obligationem actuari promisit et fecit ad acta iudicariam consistorii Olomuccensis, quod quemadmodum de anno domini millesimo quadringentesimo plene Jacobus Rablinus bone memorie olim civis in Medriez, dum adhuc viveret in humanis, more boni Christiani volens sibi fabricare domum in celis, pro remedio anime sue et successorum suorum dedit, donavit et assignavit ac nomine veri testamenti et perpetui legavit plebano et ecclesie in Medriez tres praetas agrorum bonorum, unam sub vineis desertis, aliam inter vineas et terream supra vineas sitam ^{a)}, tenendas, possidendas et usufruendas perpetuis temporibus per ipsum dominum plebanum, quicumque pro tempore fuerit, absque cuiuslibet hominis impedimento. Pro quibus quidem praetis agrorum et ratione possessionis eorundem ^{b)} prefatus dominus Nicolaus plebanus aut qui pro tempore fuerit in futuro tempore debet et tenetur, debebit et tenetur facere et peragere duplex anniversarium pro anima eiusdem Rablini et successorum suorum, videlicet vigiliis cum tribus lectionibus cantatas et in crastino missam defunctorum similiter cantatam iuxta modum et consuetudinem ipsius ecclesie in Medriez: unum anniversarium infra octavas sancti Georgii martiris, quando se dies aptus ad hoc obtulerit, et aliud anniversarium in octavis sancti Michaelis similiter apto die, et hoc sub pena sexdecim grossorum irremissibiliter solvendorum. Cui pene idem plebanus praesens se et suos successores benivole submisit, ita quod, quandoocumque aliquis plebanorum, qui pro tempore fuerit, aliquod anniversarium predictorum non peregerit ^{c)} seu facere neglexerit an fieri non disposuerit et ordinaverit, ipso facto debet et tenetur dare nomine pene sexdecim grossos, octo grossos pro cera vitreo ecclesie et octo grossos pro pauperibus dispensandos, Super quibus omnibus et singulis tam dominus Petrus plebanus in Cunstat, quam etiam dominus Nicolaus plebanus in Medriez predicti petierunt ipsis per me notarum publicum unum vel plura confici publicum seu publica instrumenta. Acta sunt haec anno, indictione, die, mense, hora diei, pontificatu et ^{d)} loco quibus supra, presentibus ibidem discretis viris, dominis Andrea Medriez predicto, Philippo in Prossecin, Nicolao in Svojkowicz ecclesiarum plebanis et Martino altarista altaris beate Virginis in Gostel, Olomuccensis diocesis sepedicte, testibus fidedignis et aliis quam pluribus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Stephanus Johannes de Christoviez clericus Luthomislensis diocesis, publicus imperiali auctoritate notarius predictis requisicioni, recongnicioni, promissioni pene, submissioni aliisque omnibus et singulis premissis unacum prenominatis testibus praesens interfui eaque omnia et singula premissa sic ut premittitur fieri vidi et audivi, personaliter conscripsi et in hanc publicam formam redegi ^{e)}, signo et nomine meis solitis et consuetis consingnavi rogatus et ^{f)} requisitus in fidem et testimonium premissorum.

Abtschrift saec. XV. in einer „Postilla domini Conradi“ vom Jahre 1394 auf den zwei letzten Blättern. — Kremsier, fürsterzbischöfliche Bibliothek, derzeit ohne Signatur.

Gedruckt J. G. Stredowsky, Svera Moraviae historia p. 626, nach diesem Codex, der einstmals in seinem Besitz gewesen.

a) Abschrift: sitorum b) Abschrift: eundem c) Abschrift: perierit d) Abschrift: in
e) Abschrift: reddidit f) et fehlt in der Abschrift

37.

Der Rath der Stadt Olmütz beurkundet, dass das Olmützer Spital einen Hof in Neboteyn mit dritthalb Lahnen gegen Jahreszins von 6 Mark Groschen und einem Getreidezins vom Dominikanerkloster in Olmütz angekauft habe. — Dt. [Olmütz]. 28. September 1408.

Nos Wenceslaus Greliezer advocatus, Johannes Stalder magister civium, Pessko Wurcer^{a)}, Philippus Longus et Zilbereyn Nytz consules, Cuncz Kursner, Michael Barozko^{b)}, Johannes Gerstenstempel^{c)}, Johannes Grapeler, Nicolans de Oppavia, Mykssso Zeyflmacher et Mykssso pannicida iuratique cives Olomucenses recognoscimus tenore presencium univcrsis, quod, sicut serenissimus princeps et dominus dominus Jodocus marchio Brandenburgensis et Moravie, noster dominus graciosus, prius ad supplices preces nostras ad hoc suum graciosum adhibuit consensum, ut curia allodialis in Neboteyn cum tercio dimidio lanceis agrorum aspectantibus, quam pro testamento perpetuo priori et conventui fratribus sancti Michaelis monasterii et ordinis Predicatorum in Olomucz assignavit, sub quadam commutatione censuum et reddituum hospitali et hominibus ibidem degentibus venderetur, sic tam ipsis fratribus, quam dictis pauperibus consulere volentes, ut eorum status in meliorem verteretur condicionem, nostram operosam interposuimus diligenciam, quod discretus vir Stosko, pro tunc ipsius hospitalis provisor et rector, dictam curiam allodiam in Neboteyn cum agris, orto, pratis, humulario^{d)} et omnibus aliis pertinentiis a predictis fratribus priore et conventu vero empicionis titulo recte, racionabiliter et legitime comparavit ad ipsum hospitale peramplius et in eum hereditarie pertinendam modis et condicionibus infrascriptis: videlicet quod ipse Stosko iam actu ipsis fratribus sex marcas veri et certi census annui grossorum Pragensium et Moravici numeri persolveudas deputavit per medium in Georgii et medium in Wenceslai sanctorum festis continue secuturis et descendendas^{e)} realiter assignavit in hereditatibus et certis locis, prout super his speciales litere sunt confecte: et a festo sancti Martini proxime veniente post tres annos octo modios annonarum, videlicet tres modios tritici, tres modios siliginis et duos modios ordei, dictis priori et conventui dare debet sen eius successores tenebuntur porrigere futuris temporibus annis singulis perpetue de curia in Neboteyn et suis pertinentiis univcrsis et circa festum sancti Martini dictas annonas ad monasterium inducere suprascriptum. Et si quid in his deperiret de dicta curia, talem defectum ipse Stosko vel sui successores hospitalis rectores de aliis curiis et bonis hospitalis implere debebant et ipsis fratribus finaliter instaurare sub penis impignoracionis per nostrum advocatum dictis rectoribus hospitalis et eius curiis, necnon censuris ecclesiasticis quibuslibet tam intra quam extra diocesim intelligendis. Nostro in testimonio sigillo presentibus subappenso. Datum sexta feria ante Michaelis, anno domini MCCCC octavo.